МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

_____________________  № ___________________

 Москва

О внесении изменений в приказ Минэкономразвития России

от 22 марта 2021 г. № 131 «О требованиях энергетической эффективности

в отношении товаров, указанных в приложении к правилам установления

требований энергетической эффективности товаров, работ, услуг при

осуществлении закупок для обеспечения государственных

и муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. № 1221»

В соответствии с абзацем третьим пункта 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 21 апреля 2018 г. № 486 «О внесении изменений

в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г.

№ 1221» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 18,

ст. 2636), п р и к а з ы в а ю :

1. В разделе II. Требования энергетической эффективности в отношении

телевизоров (код по Общероссийскому классификатору продукции по видам

экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 26.40.20), утвержденных

приказом Минэкономразвития России от 22 марта 2021 г. № 131 «О требованиях

энергетической эффективности в отношении товаров, указанных в приложении

к правилам установления требований энергетической эффективности товаров,

работ, услуг при осуществлении закупок для обеспечения государственных

и муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. № 1221» (зарегистрирован

Минюстом России 20 мая 2021 г., регистрационный № 63533), слова ««A++»

и выше» заменить на слова ««А» и выше».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр М.Г. Решетников